

ZMLUVA O DIELO č.2/03/2022

*uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami*

Objednávateľ:

Obec Pača

Hlavná 18 , 049 41 Pača

V zast.: Ladislav Zagiba, starosta obce

IČO: 00 328 618

DIČ: 2020961514

IČ DPH: Nie sme platcovia DPH

IBAN :SK91 0200 0000 0000 2582 0582

Bankové spojenie: VÚB

/ ďalej len "objednávateľ"/

Zhotoviteľ:

Ján Hronec Vodár

Betliarská 3887/12B, 048 01 Rožňava

V zast.: Ján Hronec

IČO: 30286395

DIČ: 1020673698

IČ DPH: SK1020673698

Č. účtu: 99639444

IBAN: SK23 0900 0000 0000 9963 9444

Bankové spojenie: SLSP a.s. Rožňava

Žo- 808-1720

/ ďalej len "zhotoviteľ"/

Čl. I Predmet dohody

1. Zmluvné strany sa na základe cenovej ponuky rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – *Pača -rekonštrukcia Miestnych ciest*.
2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených Cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II Cena za vykonanie diela

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške 71240,54- eur. S DPH 85 488,65- eur.
2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ má nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 15 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.

Čl. III Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 28.7.2022. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

Čl. IV Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiarnu ochranu.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5,- eur za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 sú určené pre zhotoviteľa a pre objednávateľa.
5. Rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
7. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce v zmysle ustanovenia § 47a, odst.1 zákona č. 546/2010 Z.z. ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Z.z . Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľ

V Pača

Ladislav Zagiba, starosta
Obec Pača

Zhotoviteľ

V Pača, dňa 10.03.2022

Jan Hronec, starosta
Rožňava

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Pača - rekonštrukcia miestnych ciest

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ján Hronec vodár Rožňava

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

30286395

IČ DPH:

SK1020673698

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

71 240,54

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	71 240,54	20,00%	14 248,11

Cena s DPH

v EUR

85 488,65

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ján Hronec vodár
Betliarska 3887/12B, 048 01 Rožňava
IČO: 30 286 395
IČ DPH: SK1020673698
tel.: 0905 252 130

10.3.2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Pača - rekonštrukcia miestnych ciest

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ján Hronec vodár Rožňava

Dátum: 23.02.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

71 240,54

HSV - Práce a dodávky HSV

71 240,54

1 - Zemné práce

536,00

5 - Komunikácie

64 251,90

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 799,99

99 - Presun hmôt HSV

1 652,65

Ján Hronec vodár

Betliarska 3887/12B, 048 01 Rožňava

IČO: 30 286 395

IČ DPH: SK1020673698

tel.: 0905 252 130

ROZPOČET

Stavba:

Pača - rekonštrukcia miestnych ciest

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ján Hronec vodár Rožňava

Dátum: 23.02.2022

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

71 240,54

D HSV

Práce a dodávky HSV

71 240,54

D 1

Zemné práce

536,00

1	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	80,000	6,70	536,00
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

D 5

Komunikácie

64 251,90

2	K	569841111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 120 mm	m2	467,000	4,70	2 194,90
3	K	572751212.S	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m2	30,000	31,50	945,00
4	K	573131101.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 822,000	0,62	1 129,64
5	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 822,000	0,35	637,70
6	K	577144261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 822,000	13,03	23 740,66
7	M	589410001400.S	Asfaltový betón AC 16 L, PMB 65/105-65, I, STN EN 13108-1	t	430,000	82,80	35 604,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 799,99

8	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	3,80	76,00
9	K	938908405.S	Očistenie povrchu vozoviek ručne uľahlého nánosu odkopávkou hrúbky do 5 cm	m2	1 822,000	0,82	1 494,04
10	K	938909611.S	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	467,000	0,95	443,65
11	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	69,002	1,73	119,37
12	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 760,080	0,37	1 021,23
13	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	69,002	4,85	334,66
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	69,002	19,00	1 311,04

D 99

Presun hmôt HSV

1 652,65

15	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	786,975	2,10	1 652,65
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------


Ján Hronec vodár
Betliarska 3887/12B, 048 01 Rožňava
IČO: 30 286 395
IČ DPH: SK1020673698
tel.: 0905 252 130